

# DEMAK

DEĞİRMEN MAKİNALARI-ET ENTEGRE  
TESİSLERİ İMALAT VE MONTAJ  
SANAYİİ MUSTAFA GÜLSÜM  
MEHMET YALÇIN

Mübarek Kurban Bayramınızı tebrik eder, saadetler dileriz.

- ★ Büyük ve küçükbaş kesimhane montajı
- ★ Rendemik
- ★ Şarküteri imalat ve montajı
- ★ Soğuk depo izole ve kompresör işleri
- ★ Monoray kantarı
- ★ Gövde ayırma testeresi
- ★ İşkembe yıkama makinası
- ★ Bağırsak temizleme makinası
- ★ Boynuz ve paça kesme makinası
- ★ Hidrofor (basınçlı su)
- ★ Dik yıkama ve kurutma makinesi
- ★ Jet filtre imalat ve montaj
- ★ İşleri yapılır

Anadolu Teknik Sanayi Yeşiloba Sok. No: 35 KONYA  
Tel. İş: 18 17 35 - 18 17 36 - 13 56 00 - 15 74 62



Başhekim Mehmet Berk arkadaşlarına veda etti.

## Ereğli S.S.K. Hastanesi Başhekim Mehmet Berk Ereğli'den ayrıldı

AHMET YILMAZ

EREĞLİ — Ereğli S.S.K. Hastanesi Başhekim Dr. Mehmet Berk Ereğli'den ayrıldı. 1981 yılından beri sekiz senedir başhekim olarak başarılı hizmetler yapan Dr. Berk bir süre önce memleketi olan Gaziantep'e tayin olmuştu.

Mehmet Berk bir çay partisi düzenleyerek mesai arkadaşlarına ve Ereğlililer dostlarına veda etti.



### YORUM

Dr. Nuri İnan Selçuk Üniversitesi  
Öğretim Görevlisi

## Gelecekte Konya Ova'sı

Türkiye topraklarının üçte biri ekilip dikilebilecek durumda olan arazidir. Yeni tarım alanları elde etme çalışmalarını bir yana, mevcut tarım arazilerinin bile maalesef değerlendirilemediği bir gerçektir. Eğer onbinlerce yılda teşekkül eden birkaç santimlik toprak tabakasının, erozyonla veya tarım dışı kullanımlarla kısa zamanda kaybolup gitmesi önlenmez ise, memleketimiz için büyük bir tehlike söz konusu demektir. Bu durum Türkiye'nin çok yerlerinde dikkati çekmektedir. İç Anadolu Bölgesi'nin kuzey bölümünde, Eskişehir ve Konya yörelerinde erozyonun çeşitli şekilleri etkili olmaktadır. Karapınar yöresinde, rüzgar erozyonuna karşı gerekli tedbirler alınmışsa da, bu hiçbir zaman yeterli görülmemektedir.

Tabii ki su olmazsa topraktan faydalanma yeterli olmaz. Bitki, toprağın mineral maddelerini, havanın karbondioksitini, suyun hidrojen oksijenini kullanarak, güneş enerjisi ile besin üreten çok büyük bir kompozit fabrika gibidir. Su, yağmur ve kar gibi yağış şekilleri ile toprağa dahil olur. Fakat, Konya Ovası'nda olduğu gibi yaz kuraklığı söz konusu olunca, su temini çalışmaları ön plana geçer.

Yıllık toplam yağış tutarı, Konya'da 326 mm, Çumra'da 324 mm, Karapınar'da 279.5 mm, Karaman'da 332 mm, Ereğli'de 300 mm, Kazımkarabekir'de 437 mm, Akören'de 448 mm, İsmil'de 330 mm, Savran'da 242 mm, Bor'da 331 mm, Ulukışla'da 362 mm, Hotamis'da 285 mm, Ayrancı Barajı'nda 368% mm, ve Sille Barajı'nda 350 mm'dir. Genellikle yazın bu miktarın onda biri kadar bir yağış düşmektedir. Bu da çok yetersizdir. Thornthwaite'a göre tesbit ettiğimiz ekşik su miktarı Konya'da 441 mm, Çumra'da 438 mm, Karapınar'da 440 mm, Karaman'da 436 mm, ve Ereğli'de 393 mm'dir. Potansiyel buharlaşma ise Konya'da 691 mm, Çumra'da 682 mm, Karapınar'da 670 mm, Karaman'da 674 mm ve Ereğli'de 684 mm'dir. Sıcaklığın yazın 40 C dereceye çıktığı görülmektedir.

Konya Ovası bir kapalı havza durumundadır. Buna göre, Konya Ovası'nda su temini ve bir de kullanılmış artık suyun havzadan boşaltılması yani drenaj problemi vardır.

#### SU KAYNAKLARI

Ovadaki akarsular, ortalama akımına göre, Çarşamba çayı, İvriz çayı, Melendiz çayı, Yeşildere deresi, Divle suyu, Büyükkay, Balkı deresi, Bağlıca deresi, Büyük Köprüçay, İnsu deresi ve Sultanhanı suyu şeklinde sıralanabilir.

Konya Ovası'nda, yeraltı sularından faydalanılmaktadır. Yapılan tesbitlere göre, Konya Ovası'nda 0.2 milyar, Karapınar Ovası'nda 0.005 milyar, Karaman-Ayrancı Ovası'nda 0.03 milyar, Ereğli Ovası'nda 0.065 milyar, Bor Ovası'nda 0.025 milyar ve Misli (Gölcük) Ovası'nda 0.038 milyar metreküp, yılda su çekilebilecek kapasite mevcuttur. Fakat ovanın sulanmasında yeraltı suları da çok yetersiz kalmaktadır.

Mevcut baraj gölleri de önemli su kaynaklarıdır. Apa, May, Altınapaşa, Sille, Gödet, Ayrancı, İvriz, Akkaya, Gümüşler, Gebere ve Mamasin barajlarının yılda toplam yarım milyar metreküp su kapasitesi vardır. Konya Ovası'nda yer alan Hotamis, Akgöl, Acıgöl ve Tersekan gölleri gibi göllerin suları iyi olmadığından sulamada kullanılmaz. Tuz gölünün suyu da tuzlu olduğundan zaten kullanılmaz, Fakat, Timraş, Çirak ve Kızıören gibi obruk göllerinin suyu iyidir, kullanılabilir. Beyşehir ve Suğla göllerinden de eskiden beri faydalanılmaktadır.

Böylece bütün bu su kaynaklarından su temini ile Konya Ovası'nın ancak yüzde kırkını sulayabiliriz. Bunun yanında Cihanbeyli-İlgin-Akşehir havzalarının sulanması da düşünülürse acaba ne yapılabilir?

#### YENİ ÇARELER

Beyşehir ve Suğla göllerinden faydalanarak, Konya Ovası'nın sulanması çalışmalarına 1903 yılında başlanmıştır. Alman mühendislerinin de incelemeleri sonucunda Beyşehir regülatörü ve kanalları yapılmıştır. Fakat son yıllarda artık bunun çok yetersiz olduğu ve yeni çareler aramak gerektiği anlaşılmıştır.

Göksu nehrinin Hadim kolunun sularının, Konya Ovası'na aktarılmasıyla ilgili planlama çalışmaları yapılmıştır. Yıllık 2.7 milyar metreküp olan bu su miktarı da ancak gerekli olan ihtiyacın beşte birini karşılayabilecektir.

Kızıldırak üzerindeki barajlardan bir takım kanallarla su getirilmesi ile ilgili incelemeler de dikkati çekmektedir.

Ayrıca Yunak, Ilgın ve Sarayönü yörelerinin sulanması gayesiyle Yukarı Sakarya üzerindeki kanallarla su getirilmesi düşüncesi de dikkate değer bir çare görünmektedir.

Güneyde, Gembos kapalı havzasının sularının, Beyşehir gölüne aktarılması ile bir miktar artış sağlanabilecektir.

#### SONUÇ

Bor'dan Yunak'a kadar Konya Kapalı Havzası'ndaki ovalık alanların tam sulanması ve drenaj imkanlarının da tam sağlanması halinde on adet Çukurova veya üç GAP arazisi ortaya çıkacaktır. Böylece Türkiye muazzam bir ürün potansiyeline sahip olacak ve bir çok ülkeyi de besleyebilecektir.

Devamı 22. Sayfada



Shell



**Kocaklar**

akaryakıt otomotiv ticaret ve pazarlama a.ş.



**LASSA**  
LASTİKLERİ

Necip Türk Milletinin mübarek Kurban Bayramını tebrik eder huzur içinde nice bayramlara erişmesini temenni ederiz.

☎ : 154720 (5 hat) 154540 (4 hat)

Nalçacı Cd. Oto Acentacılar Sitesi No. 113 KONYA

### BİRCANLAR

Hüseyin ve Ahmet Bircan

Makina Sanayi

Necip Türk Milletinin mübarek Kurban Bayramını tebrik eder huzur içinde nice bayramlara erişmesini temenni ederiz.

Anadolu Teknik Sanayi Kaymaklı Sok. No: 21 Tel: 18 32 23 KONYA

KESER, BALTA ve BİLUMUM

Mustafa Yetiş

SICAK DEMİR İŞLERİ

Necip Türk Milletinin mübarek Kurban Bayramını tebrik eder huzur içinde nice bayramlara erişmesini temenni ederiz.

Meram Sanayi Yalı Sok. No. 37/B

KONYA

### FERİT KONFEKSİYON

Zengin konfeksiyon çeşitlerimizle hizmetinizdeyiz.

Hemşehrilerimizin dil bayramını kutlarız

Adres: Kadirhane  
Camii Yanı Güneşler İşhanı  
Tel: 116 86 KARAMAN

## ANADOLU LASTİK KAPLAMA SANAYİİ

K. KEMAL-ÖZDEMİR ve OĞULLARI ZAFER ve MEHMET ÖZDEMİR



Mübarek Kurban Bayramınızı tebrik eder, saadetler dileriz

Her marka, her ebat, lastik garantili kaplanır

Fabrika: Motorlu Taşıtlar Sanayi Meydanı Ahmetbey Sok. No: 18 KONYA

Tel: 13 25 03